PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU – PE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

A Comissão Especial de Supervisão e Acompanhamento do processo seletivo nº 001/2025,

juntamente com a Informs Consultoria, no uso de suas atribuições legais, faz saber que retifica o

Edital Nº. 001/2025, - CAPITULO V - informa a todos os candidatos inscritos e deferidos no Processo

Seletivo nº 001/2025, que as ENTREVISTAS ocorrerão nos dias 14 e 15 de Março de 2025,

obedecendo ao cronograma descrito nesse edital.

1. DATA: As entrevistas ocorrerão nos dias 14 e 15 de Março de 2025;

2. LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DE REFERÊNCIA E ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSORA RANUZIA

MOREIRA DE LIMA - Travessa Jucelino Kubitschek S/N, Centro – Xexéu – PE.

3. Todos os candidatos de Nível Fundamental I (completo e Incompleto), médio e superior irão

realizar as entrevistas. 4.

4. A entrevista será gravada em áudio vídeo, com uso exclusivo da comissão.

5. Todos os candidatos de Nível Fundamental (completo e Incompleto), médio e superior irão

realizar as entrevistas deverão comparecer ao local designado para a realização das entrevistas no

horário fixado, munido de documento oficial de identificação original com foto. Sendo considerado

documento válido para sua identificação a cédula de identidade (RG), documentos oficiais

fornecidas por conselhos de classe, válidos em território nacional, carteira de trabalho, carteira de

reservista, passaporte ou carteira nacional de habilitação válido na data de realização da avaliação.

5.1 Os candidatos inscritos para as funções de Nível Fundamental (completo e Incompleto),

Médio e Superior devem levar Cópia do Diploma, Certificado Escolar ou declaração de escolaridade

devidamente autenticada e os seus Currículos atualizados em envelope lacrado com a identificação

do candidato no dia da entrevista.

5.2 Os candidatos inscritos para as funções de Nível Fundamental (completo e Incompleto),

Médio e Superior serão analisados os currículos referente à experiência profissional em área objeto

do cargo pretendido. A Comprovação da atividade profissional far-se-á através de certidão ou

declaração emitida pela gestão municipal, estadual ou federal da unidade de exercício do

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU – PE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

interessado, especificando o período do efetivo exercício ou quando tratar de experiência em

instituição particular através de declaração devidamente acompanhada de cópia da Carteira

Profissional, especificando o vínculo empregatício em área objeto ao cargo pretendido ou contrato

de prestação de serviço com as mesmas especificações.

5.3 Os cursos de formação, capacitação ou aperfeiçoamento serão considerados e contabilizados

desde que sejam comprovados através de certificados emitidos por instituição devidamente

regulamentada, devendo o certificado constar a identificação da instituição formadora, CNPJ, site

ou endereço eletrônico para que a banca examinadora possa auferir a autenticidade e validade dos

documentos enviados.

5.4 Os candidatos inscritos para as funções de nível Superior devem levar os seus títulos,

incluindo diploma no dia da entrevista, conforme cronograma no Anexo I e orientações constantes

do Edital retificado nº001/2025 do Processo Seletivo.

6. Só terá acesso ao local das entrevistas os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas

conforme edital.

7. SERÁ EXCLUÍDO DO PROCESSO SELETIVO O CANDIDATO QUE:

a. Apresentar-se após 30min do horário previsto para o início das entrevistas.

b. Não comparecer para realização da entrevista.

c. Quem não obter a pontuação mínima de 30 pontos somando as notas das entrevistas, títulos

e experiências.

d. Não obter escolaridade exigida para o cargo.

e. Não comparecer para realização da prova Prática.

f. Estiver portando arma, mesmo que possua o respectivo porte.

g. Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos.

h. Não assinar a lista de frequência.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU – PE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

8. Cronograma:

ENTREVISTA – 14/03/2025

TURNO – MANHÃ – HORÁRIO – 08h00min

SALAS SECRETARIA FUNÇÃO

SALA - 1 EDUCAÇÃO DIGITADOR

SALA -2 EDUCAÇÃO AUXILIAR DE MERENDEIRO

SALA - 3 EDUCAÇÃO PROFESSOR – ANOS INICIAIS – FUNDAMENTAL I – ZONA URBANA

SALA - 4 EDUCAÇÃO PROFESSOR – ANOS INICIAIS – FUNDAMENTAL I – ZONA RURAL
POLIVALENTE
PROFESSOR – ANOS INICIAIS – FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
PSICOLOGO EDUCACIONAL

SALA - 5 EDUCAÇÃO AUXILIAR DE DISCIPLINA – Candidatos com nome na inicial, letra “A”
até a “J”.

SALA - 6 EDUCAÇÃO AUXILIAR DE SALA - Candidatos com nome na inicial, letra “A” até a
“I”.

SALA - 7 EDUCAÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - Candidatos com nome na inicial,
letra “A” até a “H”.

ENTREVISTA – 14/03/2025

TURNO – TARDE - HORÁRIO – 13h00min

SALAS SECRETARIA FUNÇÃO

SALA - 1 EDUCAÇÃO PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL – ZONA RURAL
PROFESSOR – ANOS INICIAIS – FUNDAMENTAL II – PORTUGUÊS
PROFESSOR – ANOS INICIAIS – FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS

SALA -2 EDUCAÇÃO PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL – ZONA URBANA
PROFESSOR – ANOS INICIAIS – FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FISICA
PROFESSOR – ANOS INICIAIS – FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA

SALA - 3 EDUCAÇÃO CUIDADOR – EDUCAÇÃO INCLUSIVA
PROFESSOR – ANOS INICIAIS – FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
NUTRICIONISTA
ASSISTENTE SOCIAL – EDUCAÇÃO
MONITOR – ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS
MONITOR – ÁREA DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIAS
MONITOR – ÁREA DE HUMANAS
MONITOR – ÁREA DE ARTES
MONITOR – ÁREA DE CIÊNCIAS

SALA - 4 ASSISTÊNCIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU – PE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

SOCIAL ASSISTENTE SOCIAL
ORIENTADOR SOCIAL
PSICÓLOGO
VISITADOR SOCIAL

SALA - 5 EDUCAÇÃO AUXILIAR DE DISCIPLINA – Candidatos com nome na inicial, letra “K”
até a “R”.

SALA - 6 EDUCAÇÃO AUXILIAR DE SALA - Candidatos com nome na inicial, letra “J” até a
“R”.

SALA - 7 EDUCAÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - Candidatos com nome na inicial,
letra “I” até a “M”.

ENTREVISTA – 15/03/2025

TURNO – MANHÃ – HORÁRIO – 08h00min

SALAS SECRETARIA FUNÇÃO

SALA - 1 ADMINISTRAÇÃO
PLANEJAMENTO

GUARDA MUNICIPAL – Candidatos com nome na inicial, letra “A” até
a “I”.
DIGITADOR

SALA -2 ADMINISTRAÇÃO
PLANEJAMENTO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

SALA - 3 ADMINISTRAÇÃO
PLANEJAMENTO

VIGILANTE
FISCAL DE TRIBUTOS
RECEPCIONISTA

SALA - 4 INFRAESTRUTURA GARI
AUXILIAR DE COVEIRO
AUXILIAR DE PEDREIRO
COVEIRO
FISCAL DE LIMPEZA URBANA
OPERADOR DE MOTONIVELADORA
OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA
TRATORISTA
ZELADOR

SALA - 5 EDUCAÇÃO AUXILIAR DE DISCIPLINA – Candidatos com nome na inicial, letra “S”
até a “Z”.
AUXILIAR DE SALA - Candidatos com nome na inicial, letra “N” até a
“Z”.

SALA - 6 EDUCAÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - Candidatos com nome na inicial,
letra “N” até a “Z”.

SALA - 7 SAÚDE RECEPCIONISTA - Candidatos com nome na inicial, letra “A” até a
“M”.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU – PE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

ENTREVISTA – 15/03/2025

TURNO – TARDE – HORÁRIO – 13h00min

SALAS SECRETARIA FUNÇÃO

SALA - 1 ADMINISTRAÇÃO
PLANEJAMENTO

GUARDA MUNICIPAL – Candidatos com nome na inicial, letra “J” até
a “Z”.

SALA -2 SAÚDE ASSISTENTE SOCIAL – SAÚDE
AUXILIAR DE COZINHA

SALA - 3 ASSISTÊNCIA
SOCIAL

AUXILIAR DE COZINHA
COZINHEIRO
EDUCADOR DE APOIO
EDUCADOR SOCIAL
ESTREVISTADOR SOCIAL
MOTORISTA CATEGORIA B
DIGITADOR

SALA - 4 INFRAESTRUTURA MOTORISTA CATEGORIA B
MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR  - CATEGORIA D
MOTORISTA DE AMBULÂNCIA  - CATEGORIA D
ELETRICISTA
FISCAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
PEDREIRO

SALA - 5 SAÚDE MOTORISTA CATEGORIA B

SALA - 6 SAÚDE DIGITADOR
VIGILANTE

SALA - 7 SAÚDE RECEPCIONISTA - Candidatos com nome na inicial, letra “N” até a “Z”.

XEXEU-PE, 07 de março 2025.

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU – PE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025